СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

                                            РЕШЕНИЕ

от  30.01.2020                                                                                            № 210\41

 Об участии в организации деятельности

 по накоплению (в том числе раздельному накоплению)

 и транспортированию твердых коммунальных отходов

 в муниципальном образовании город Кольчугино

Кольчугинского района.

        Заслушав информацию администрации Кольчугинского района «Об

участии в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных

отходов в муниципальном образовании город Кольчугино Кольчугинского

района» Совет народных депутатов города Кольчугино Кольчугинского

района

                                                 РЕШИЛ:

1. Информацию администрации Кольчугинского района «Об участии в

организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному

накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов в

муниципальном образовании город Кольчугино Кольчугинского района»

принять к сведению.

2. Поручить администрации Кольчугинского района:

2.1. Провести анализ соответствия суммарного объема ТКО в местах их

накопления расчетному суммарному объему норм накопления ТКО для

жителей города Кольчугино. При несоответствии объемов выработать

предложения по решению проблемы;

2.2. Дополнить Реестр мест накопления ТКО информацией об ответственных

за содержание, строительство и ремонт мест накопления;

2.3.Обеспечить осуществление непрерывного контроля поступления ТКО на

Кольчугинский полигон ТБО в сравнении с объемами поступлений в

предыдущие периоды и планируемыми объемами образования ТКО по

Кольчугинскому району согласно Территориальной схемы размещения

отходов на территории Владимирской области (с учетом еѐ корректировки);

2.4. Предоставить информацию по п. п. 2.1-2.2 в СНД города Кольчугино;

Срок до 01.04.2020 года.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию по коммунальной реформе, жизнеобеспечению населения города.

4. Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава города Кольчугино                                                        Е.Н. Савинова

Завизировано:

Председатель постоянной

комиссии

____________________ И.В. Малышев

Зав. орготделом СНД

____________________ Ю.А. Черепанов

Гл. специалист, юрист

_____________________А. В. Шепелева

Разослать:

                   1. Администрация района         – 1 экз.

                   2. Прокуратура                           – 1 экз.

                   3. СНД города Кольчугино        – 1 экз.

                   4. СНД Кольчугинского района  - 1 экз.

                   5. Сайт м/о город Кольчугино     - 1экз.

                   6.МКУ «УБиДХ»                         - 1 экз.

                   7. МБУК «МЦБ»                           - 1экз.

                   8. МП «ТБО-Сервис К-го ра-на  -1 экз.

                   9. МКУ КУМИ                           - 1 экз.

                   10. Управление архитектуры и зем отношений -1экз

Черепанов Юрий Анатольевич

849245-2-09-70